

N:o 1.

Ank. till Riksd. kansli den 12 febr. 1891, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af verkställd granskning af fullmäktiges i riksbanken och fullmäktiges i riksgäldskontoret åtgärder för utförande af det dem gemensamt lemnade uppdrag i fråga om uppförande å Helgeandsholmen af riksdags- och riksbankshus.

Sedan statsutskottet fått emottaga fullmäktiges i riksgäldskontoret berättelse till innevarande års Riksdag, i hvilken berättelse fullmäktige, bland annat, redogöra för sina under sistförflutna år gemensamt med fullmäktige i riksbanken vidtagna åtgärder till fullgörande af det fullmäktige i nämnda båda verk gemensamt lemnade uppdrag i fråga om de byggnader för Riksdagen m. m. och riksbanken, som Riksdagen beslutit skola uppföras å Helgeandsholmen, samt fullmäktige i riksbanken å sin sida uti sin till Riksdagens bankoutskott afgifna berättelse angående riksbankens tillstånd, rörelse och förvaltning under år 1890 äfven lemnat redogörelse för utförandet af nämnda uppdrag, inbjöd statsutskottet bankoutskottet till gemensamt sammanträde för granskning af fullmäktiges i riksbanken och i riksgäldskontoret åtgärder på grund af förberörda gemensamma uppdrag. Denna inbjudning blef af bankoutskottet antagen; och skulle alltså ifrågavarande ärende, i enlig-

Bih. till Riksd. Prot. 1891. 4 Saml. 2 Afd. 1 Häft.

het med 47 § riksdagsordningen, behandlas af sammansatt stats- och bankoutskott.

Med anledning häraf hafva till sammansatta utskottet öfverlemnats de vid fullmäktiges i riksbanken och fullmäktiges i riksgäldskontoret gemensamma sammanträden under år 1890 och innevarande år till och med den 22 januari, eller den dag ofvan berörda båda berättelser afgåfvos, för behandling af frågan om uppförande af riksdags- och riksbankshus förda protokoll.

Vid 1890 års riksdag erhöilo fullmäktige i riksbanken och fullmäktige i riksgäldskontoret ansvarsfrihet för förvaltningen af byggnadsfonden för riksdags- och riksbankshus under år 1889 äfvensom för alla de beslut och åtgärder, som finnas antecknade i deras vid gemensamma sammanträden rörande frågan om uppförande å Helgeandsholmen af riksdags- och riksbankshus förda protokoll från den tid, ansvarsfrihet i detta hänseende senast beviljades dem, till och med den 31 december 1889.

Utskottet har nu *ej mindre* tagit kännedom om dels hvad Riksdagens sistlidna år församlade revisorer i sin berättelse om granskningen af riksgäldskontorets tillstånd och förvaltning å sid. 46—49 anført rörande byggnadsfonden för riksdags- och riksbankshus, dels fullmäktiges i riksbanken till bankoutskottet och fullmäktiges i riksgäldskontoret till Riksdagen afgifna, med dessa utskotts särskilda memorial n:o 1 till Riksdagen öfverlemnade, lika lydande redogörelser för det vidare fullgörandet af ofta nämnda uppdrag, *än äfven* genomläst de vid fullmäktiges deraf påkallade gemensamma sammanträden från och med den 20 januari 1890, då första sammanträdet under sistlidna år hölls, till och med den 22 sistlidne januari förda protokoll.

Då i fullmäktiges berättelser samt den vid desamma fogade af riksdagshuskomitén till fullmäktige ställda berättelsen rörande komiténs verksamhet en framställning af fullmäktiges åtgöranden i byggnadsfrågan återfinnes, har utskottet, som i fullmäktiges protokoll icke funnit något anmärkningsvärdt utöfver hvad omförmälda berättelser innehålla, ansett sig icke behöfva här lemna någon ytterligare redogörelse för byggnadsfrågans behandling och fortgång.

Som utskottet vid den sålunda verkställda granskningen funnit fullmäktige under den tid, granskningen omfattat, hafva med nit och omtanke fullgjort ifrågavarande uppdrag, får utskottet, med erinran att byggnadsfondens räkenskaper för år 1890 komma att utgöra föremål för Riksdagens under innevarande år sammanträdande revisorerers granskning, hemställa,

att fullmäktige i riksbanken och fullmäktige i riksgäldskontoret må tillerkännas full ansvarsfrihet för alla de beslut och åtgärder, som finnas antecknade i deras vid gemensamma sammanträden rörande frågan om uppförande å Helgeandsholmen af riksdags- och riksbankshus förda protokoll från den 31 december 1889 till och med den 22 januari 1891.

Stockholm den 12 februari 1891.

På det sammansatta utskottets vägnar:

HUGO TAMM.
